In Nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. Post remissos acerbiores perpessos Dolores, debilis 
quidem Corpore, sanus attamen Mente ex praemeditata matura 
Animi Deliberatione intra me praehabita sequentem Facio inter 
Liberos Haeredes utpote meos Testamentariam Dispositionem. Et 
quidem Bona Mea immobilia universa maneant semper indivisa, 
Dominus Baro de Zwenkau sit universarum Bonorum Admini-
strator, eo vero defi ciente semper penes Unum e Familia mea 
Seniorem natu Masculum Descendentem cum Obligatione coram 
Domino Vice Comite Inclyti Comitatus Soproniensis pro Tempore 
constituto Rationes superinde quotannis reddendi Administratio 
maneat, talis vero Administrator pro fatigio suorum Laborum 
praeter conveniens Deputatum anno quingentos Florennos habeat.

Et quia passive uni et alteri teneret quadraginta novem Mili-
bus Florennorum, activa vero Debita apud Privatos quadraginta 
quattuor Mille Florennos, Anticipationes item apud Aerarium suae 
Maiestatis Sacratissimae unam super quattuor Mille Flor. restans 
item Salarium meum penes Aerarium ad septem Millia Florenno-
rum haberem, ex quibus Summis passiva mea Debitia praeprimis 
exsolvantur, et remanebunt adhuc quinque Mille Florenni, quibus 
Viczinianea in m/21 Florennis aestimatae, et Berkelianae Vinea 
quam optime fi eri poterit distrahendarum summa accrescet. Ac 
siquidem legitimam Portionem Maternam et respective a me ob-
venientem nondum ex toto omnibus Liberis exsolvissem Huic 
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est praeattacta, quae previo modo accrescet Summa ad Rationem 
restantis ac adhuc prae manibus meis habitae Legitimae Portionis 
tam post Fata Coniugis meae, quam etiam post meum Decessum 
Obtingentis ex Filia mea Rolliana Nepotibus videlicet meis sine ulla 
Imputatione facturum, in earundem Intertentionem Expensarum, 
per me ipsis condonatarum, quinque Mille ducenti Viginti Octo 
Florenni, Viginti quinque Cruciferi in aere parato exsolvantur. 
Neptis mea Pompeatiana Tria Milia Florennorum hoc aeque titulo 
accipiat, et si superstes manserit Occasione Emaritationis demum 
ipsius adhuc Ter Mille Florenni ipsi solvantur. Nepti ex Gasterianae 
Filia mea, post Fata mea, aeque legitimae Portionis titulo quattuor 
Mille Florenni exsolvantur et si supervixerit Occasione Emaritatio-
nis eius adhuc bis Mille Florennos accepisset; secus sive haec sive 
praeattacta Neptis mea Pompeatiana ante Tempus Emaritationis 
decesserint superadditarum praevio modo Summarum Obliga-
tio remissa habentur. Filiae meae Victoria Domini Baronis de 
Zwenkau coniugi, ob multifaria eius mihi praestita extraordinaria 
obsequia et complacentias titulo legitimae Portionis a Matre de-
functa et a me eidem obvenientis in talem-qualem Recognitionem 
eius obsequionem et Complacentiam Decem Mille Floreni cedant. 
Filiae meae Clarae ad Completionem totalis legitimae Portionis 
ipsi adhuc obtingentis Bis Mille Florennis, erga Obligatorialium 
vero mearum Restitutionum ibidem aequalis Summa ipsi solvantur. 
Filius meus Franciscus Carolus cum iam in Defalcationem suae 
legitimae Portionis Bis Mille quingentos Florennos a me perceperit 
igitur ad Complementum eidem obvenire debentis Legitimae adhuc 
Bis Mille quingenti Floreni ipsi solvantur. Filio vero meo Anto-
nio cum ex Portione sua nondum quidpiam percepisset Quinque 
Millia Florennorum exsolvantur. Ac in quantum Fundus supra 
mentionatus ex restantibus quinque Mille Florennis activorum 
Debitorum et Vinearum Pretio Confl atus, omnibus Exolutionibus 
non foret suffi  ciens ex Reditibus Bonorum sensim exsolvantur. 
Interea a summis non exolutis Interusuruum ex Proventu Bono-
rum trahant, ex restante porro abinde Bonorum Proventu anno 
Singulae Proles meae, et defunctarum Matrum loco Neptes meae 
non in quantum plures numero ex una Matre susceptae essent 
et plura Capita constituerent, concomitanter non singula, sed in 
quantum una, vel plures Neptes meae suas Matres repraesenta-
rent, per Mille Florennos annuae habeant, sin in tantam summam 
communis Proventus semet non extenderit, tunc aequaliter inter 
se dividant, si vero ultra obtingentes unicuique Mille Florennos 
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aliquid amplius usque ad quingentos Florennos super fuerit, tali 
Anno eiusmodi supernatas usque ad quingentos Florennos fi liae 
meae Victoriae adiiciatur, ac taliter ultra Mille etiam huiusmodi 
quingentos Florennos vel si hi adaequati non essent, illud quod 
minus repertum fuerit, percipiat. Quod si vero adhuc amplius semet 
Proventus incassatus extenderit, omnes cum residuo inclusa etiam 
Filia mea Victoria aequaliter dividant; post Fata vero Victoriae, 
omnes aequaliter Proventum intra se divident. Argenteriam autem 
ab Excellentissimo Domino Comite Regni Cancellario aquisi-
tam cum adhaerentiis et duodecim Paribus cultrorum maiorum 
et totidem minorum, non secus etiam deauratam in una Theca 
Aufsatz Filiae meae Victoriae linquo, quae ex reliqua Argenteria 
mea, non secus et ex aliis universis mobilibus aequalem etiam 
cum aliis comuniter divisuris, Portionem obtieneat. Dispositione 
porro mea hac, si quepiam Prolis aut Neptis mea contenta esse 
non vellet, sed Iurgia Lites i… animaret, vel ad Invalidationem 
Testamentariae huius Dispositionis quidpiam ageret, talis nihil 
aliud, quam supratactam legitimam suam Portionem acquirat, ex 
fructu Bonorum ordinatum annuum Proventum vero in perpetuum 
amittat. Quod si vero unus ex Descendentibus meis adversus alte-
rum indebitam Actionem suscitaverit, ac in Processu per eandem 
suscitato succubuerit, succumbens talis ex annuo Reditu centum 
Florennis minus pro illo Anno trahat. Pro Refrigerio porro Animae 
meae, et si quos in vivis off endissem Religiosis Patribus Servitis 
Quinquaginta, et Carmelitis in Laim-Gruben, totidem Urnae Vini, 
sex Florennis cum obligatione duodecim Sacra a Singula Urna pro 
me celebrandi. Septem Xenodochiis porro per Florennos septem. 
Aliis vero Pauperibus Duodecim Floreni distribuantur. Cadaver 
sine Pompa humi mandetur. Occasione Exequiarum Centum sacra 
aere parato celebrari curentur. Domesticis a summo ad minimum 
lugubris Vestitus detur, minus necessarii in eodem dimittantur. 
Coqua vero ultro salarium suum annuum Viginti Florennos obti-
neat titulo renumeratorio, et in Domo ad Dies Vitae maneat. Sar-
torissae sex Florenni pro Servitiis in Infi rmitate mihi Praestitis 
numerentur. Coquae Domini Baronis de Zwenkau pro Medicinis 
quattuor Florenni exolvantur. Et hanc meam ultimam deliberatam 
Testamentariam Dispositionem (cum Reservata Facultate Codi-
cillum condendi) esse profi teor, ac pro maioris eius Firmitate ipse 
eandem subscripsi et Sigillo usuali munivi. Viennae 17-a Iunii 
1745. (L. S.) Gabriel Gyöngyösi.